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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
kłódka, podana dla przykładu na załączo¬
nym rysunku, przyczem fig, 1 wtekajzuje czę¬
ściowy podłużny przekrój kłódki przez me¬
chanizm ryglujący, <fig. 2 wskazuje po¬
przeczny przekrój kłódki przez jej środek,
fig. 3 wskazuje zewnętrzny widok kłódki
zptfzodu, a fig. 4 — jej zewnętrzny widok
zboku. Kłódka poisiada kształt pierścienia,
poprzeczny przekrój którego jest okrągły;
pierścień składa isię dwóch połówek: górnej
jednolitej a i dolnej w kształcie rurki 6.
Na jednym końcu górnej połówki a znaj-
diuje się czep p, tworzący z nią jedną ca¬
łość i wchodzący w odpowiednie łożysko
w dojnej rurowatej połówce 6. Na obwo¬
dzie czopa jest wytoczony półokrągły pien-
ścieniowy nówek, który wraz z podóbnem
wymoczeniem łożyska tworzy pierścieniowy

okrągły kanał t, prz&z który przechodzą
dwa sztyfty, osadzone z zewnątrz w dolnej
połówce b; takie połączenie daje możność
obracania górniej połówki a na czopie p.
Drugie końce połówek a i 6 posiadają wy-
cięciia w kształcie litery Z, które pokrywają
się gdy kłódka jest zamknięta. Wnętrze dol¬
nej połówki b wypełnia rygiel C, dla któ¬
rego wewnątrz tej połówki jest dostateczne
miejsce, by go przesunąć w jedną lub dru¬
gą stronę, przyczem za prowadnicę rygla
służą ścianka tej połówki. W zamykające i
części rygla znajduje się podłużne wycię¬
cie, w którem mieszczą się dwa zatrzymy
d, odchylane na trzpieniu, przepuszczonym
przez ścianki wtskazanego wycięcia, zapo-
mocą płaskiej sprężyny O, przymocowa¬
nej do rygla; Zewnętrzny koniec rygjla
wlchodzi przy zamykaniu kłódki w odpo-



w;'ednie zagłębienie, utworzone wewnątrz
końca górnej połówki a, przyczem koniec
każdego zatrzymu posiadający kształt zę¬
ba zahacza odipowiedini występ w tem zagłę¬
bieniu połówki a. Drugi koniec zatrzymu d
jest zagięty i znajduje sćę naprzeciw otwo¬
ru dla klucza, który( jprzy wsuwaniu naciska
ten koniec, odchylaijąc zatrzym tak, że ząb
jego górnego końca zwalnia przyitrzymuija¬
cy występ, wobec czego rygiel może być
przesunięty. Przed dolnym końcem zatrzy-
mu przy ót^cmse dla klucza je$t osadzona
w wycięciu rygla pewna ilość np. pięć po¬
przecznych trzpieni m, jeden za drugim w
jednakowej odległości od środka pierście¬
nia kłódki. Koniec klucza k posiada kształt
gębnicy, której zęby zaczepiają podczas
wkładania klucza wskazane trzpienie m,
przesuwając ryfiel tak, że jego górny k>
nieć wychodzi z zagłębienia w górnej po-
łów<ce a, wobec czego kłódka może być o-
twonzona. Koniec łączącego obie połówki a
i b ozopa p posiada kształt haczyka, któ¬
ry w położeniu przesuniętem rygla odpo¬
wiednio dlo otworzenia kłódki wchodzi w
odpowiednie gniazdo na jego wewnętrznym
końcu takiego kształtu, że przy obróceniu
górnej połówki a otworzonej kłódki wska¬
zany haczyk opiera się o ścianki gniazda^
tworząc zamknięcie bagnetowe; rygiel wów-
czals nie mopae być cofnięty, przyczem klucz
k musi pozostać w otworze kłódki, gdyż je¬
go zęby prfcyttnzymują trzpienie m. Wnętrze
pierścienia wypełnia okrągła płytka /, dolna
część obwodu której jest opisana promie¬
niem cokolwiek większym niilż górny, wobec
czego tworzy się wystająca płaszczyzna,
zapomocą której płyltka osadlza się w odpo¬
wiednim rowku n, wyżłobionym na we¬
wnętrznym obwodzie dolnej połówki b; gdy
kłódka jest zamkniętą, płytka f nie może
być wyjęta, potaieważ jej górna część obwo¬
du opiera się o wewnętrzny obwód połów¬
ki a. Płytka posiada w swej górnej części
odpowiednie wycięcie dla nałożenia na
skbMe. Gdy kłódka jest otworzona, wów¬

czas obróciwszy górną połówkę a o 180°
można wyjąć płytkę /. W celu otworzenia
kłódki należy włożyć klucz k w odpowied¬
ni otwór w dolnej połówce 6 i przesuwać
go. Wówczas przy pierwszem poruszeniu
klucz odpowiedniemi miejscami naciśnie
zatrzymy d i uwolni je od zaczepienia się
z występem górnej połówki a; przy dalszem
przesuwaniu klucza jego zęby będą zacze¬
piać trzpienie m rygla przestawiając go,
dopóki zewnętrzny koniec jego nie wyjdzie
z zagłębienia górnej połówki a, wówczas
należy obrócić tę połówkę, otwierając kłód¬
kę, przyczem rygiel c uchwyci swym we¬
wnętrznym wygiętym końcem haczyk s i
nie będzie mógł być cofnięty, a więc i klucz
k przy itakiem otwartem położeniu kłódki
nie może być wyjęty.
Przy zamykaniu kłódki należy połówkę

a obrócić do złączenia się wolnego jej koń¬
ca z odpowiednim końcem połówki1 &, wte¬
dy haczyk s zwolni rygiel c, który przy
wyciąganiu klucza k wejdzie swym ze¬
wnętrznym końcem w zagłębienie górnej
połówki a, przyczem zwolnione zatrzymy
pod naciskiem -sprężynki o zahaczą za od¬
powiedni występ w zagłębieniu gprnej po¬
łówki a, zamykając kłódkę.
Dla dopasowania kłódki do skobli da¬

nych wymiarów, otwiera się ona opisanym
wyżej sposobem, następnie połówkę a ob¬
raca się o 180° i wyjmuje płytkę /; wów¬
czas w tej płytce wycina się odpowiedni do
skobli otwór i zakłada się zpowrotem na
kłódkę; loczywiście, kłódka może być uży-
waina i bez płytki £

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kłódka o kształcfe pierścienia, roz¬
ciętego' płaszczyzną poprzeczną na dwie po¬
łówki, jedne końce których są połączone
czopem obrotowym, znamienna tem, że dol¬
ną rurowatą połówkę (b) wypełnia rygiel
(c), posiadający w siwej zamykającej czę¬
ści podłużne wycięcie dostateczne do umie-
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szczenią jednego lub kilku zatrzymów (d)>
odchylamyeh stale zapomocą sprężynki (o)
na poprzecznej osi tak, iż parzy zamkniętej
kłódce górny w kształcie zęiba koniec każ¬
dego zatrzymu zahacza odpowiedni występ
w zagłębieniu wolnego końca górnej połów¬
ki (a), w które to zagłębienie wchodzi przy
zamykaniu kłódki koniec wskazanego rygla
(c), przestawianego przy przesuwaniu klu,-
cza, końcowe zęby którego zaczepiają wów-
wiczas poprzeczne trzpienie (m), osadzone
jeden za drugim w podłużnem wycięciu
rygla w jednakowej odległości od środka
kłódki, zaś koniec klucza unosi zagięty doii-
ny koniec każdego zatrzymu (d), uniemoż¬
liwiając, .połączenie jego górnego końca z
występem w zagłębieniu górnej połówki
(al

2. Kłódka według zaistrz, 1, znamien¬
na tern, że obrotowy czop (p)f tworzący
jedną całość z górną połówką (a) lub na

stałe do niej przymocowany, jest zakoń¬
czony haczykiem (&), który przy odsunię¬
tym ryglu wchodzi w odpowiednie gniazdo
ma jego wewnętrznym końcu takiego kształ¬
tu, że przy obróceniu górnej połówki (a)
wskazany haczyk (s) opiera się o brzegi
gniazda, tworząc wraz z niem zamknięcie
bagnetowe,

3. Kłódka według zasitrz. 1( znamien¬
na tern, że wnętrze pierścienia wypełnia
płytka ff), osadzona luźno w odpowied¬
nim rowku (n) wyżłobionym na wewnętrz¬
nym obwodzie dolnej połówki (b), i doty¬
kająca się przy zamkniętej kłódce połową
swego obwodu do wewnętrznego obwodu
górnej połówki (a), wobec czego nie może
być ona wówczas wyjęta, pnzyczem płytka
ta posiada w górnej części wycięcie, zasto¬
sowane do ujmowanych w kłódkę skobli.

Hipolit Mackiewicz.
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